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02 DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

$4,974,000.0010000 SERVICIOS PERSONALES $4,974,000.00 $546,076.88 $546,076.88 $546,076.88 $546,076.88$0.00 $4,427,923.12

$2,160,000.0011000 Remuneraciones al personal de carácter permanente $2,160,000.00 $274,478.52 $274,478.52 $274,478.52 $274,478.52$0.00 $1,885,521.48

$2,160,000.0011300   Sueldos base al personal permanente $2,160,000.00 $274,478.52 $274,478.52 $274,478.52 $274,478.52$0.00 $1,885,521.48

$2,160,000.0011301   Sueldo $2,160,000.00 $274,478.52 $274,478.52 $274,478.52 $274,478.52$0.00 $1,885,521.48

$2,684,000.0013000 Remuneraciones adicionales y especiales $2,684,000.00 $271,598.36 $271,598.36 $271,598.36 $271,598.36$0.00 $2,412,401.64

$800,000.0013200   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $800,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $800,000.00

$60,000.0013201   Prima vacacional $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $60,000.00

$20,000.0013202   Prima dominical $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$720,000.0013203   Aguinaldo $720,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $720,000.00

$1,884,000.0013400   Compensaciones $1,884,000.00 $271,598.36 $271,598.36 $271,598.36 $271,598.36$0.00 $1,612,401.64

$720,000.0013402   Compensación extraordinaria $720,000.00 $99,712.00 $99,712.00 $99,712.00 $99,712.00$0.00 $620,288.00

$1,164,000.0013403   Compensación extraordinaria personal de "El Salto" $1,164,000.00 $171,886.36 $171,886.36 $171,886.36 $171,886.36$0.00 $992,113.64

$80,000.0014000 Seguridad Social $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00

$80,000.0014100   Aportaciones de seguridad social $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00

$80,000.0014101   Aportaciones de seguridad social $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00

$20,000.0015000 Otras prestaciones sociales y económicas $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.0015500   Apoyos a la capacitación de los servidores públicos $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.0015501   Apoyo a la capacitación de los servidores públicos $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$30,000.0016000 Previsiones $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$30,000.0016100   Previsiones de carácter laboral, económica y de seguridad social $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$30,000.0016101   Previsiones laborales, salariales y económicas $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$670,000.0020000 MATERIALES Y SUMINISTROS $670,000.00 $136,078.44 $136,078.44 $136,078.44 $136,078.44$0.00 $533,921.56

$250,000.0021000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales $250,000.00 $100,643.61 $100,643.61 $100,643.61 $100,643.61$0.00 $149,356.39

$100,000.0021100   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.0021101   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$150,000.0021600   Material de limpieza $150,000.00 $100,643.61 $100,643.61 $100,643.61 $100,643.61$0.00 $49,356.39

$150,000.0021601   Material de limpieza $150,000.00 $100,643.61 $100,643.61 $100,643.61 $100,643.61$0.00 $49,356.39

$50,000.0022000 Alimentos y utensilios $50,000.00 $35,434.83 $35,434.83 $35,434.83 $35,434.83$0.00 $14,565.17

$50,000.0022300   Utensilios para el servicio de alimentación $50,000.00 $35,434.83 $35,434.83 $35,434.83 $35,434.83$0.00 $14,565.17

$50,000.0022301   Utensilios para el servicio de alimentación $50,000.00 $35,434.83 $35,434.83 $35,434.83 $35,434.83$0.00 $14,565.17
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$40,000.0024000 Materiales y artículos de construcción y de reparación $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00

$30,000.0024200   Cemento y productos de concreto $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$30,000.0024201   Cemento y productos de concreto $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$10,000.0024600   Material eléctrico y electrónico $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.0024601   Material eléctrico y electrónico $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.0025000 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.0025200   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.0025201   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$240,000.0026000 Combustibles, lubricantes y aditivos $240,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $240,000.00

$240,000.0026100   Combustibles, lubricantes y aditivos $240,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $240,000.00

$240,000.0026101   Combustibles, lubricantes y aditivos $240,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $240,000.00

$40,000.0027000 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00

$20,000.0027100   Vestuario y uniformes $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.0027101   Vestuario y uniformes $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.0027200   Prendas de seguridad y protección personal $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.0027201   Prendas de seguridad y protección personal $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$40,000.0029000 Herramientas, refacciones y accesorios menores $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00

$40,000.0029600   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00

$40,000.0029601   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00

$532,000.0030000 SERVICIOS GENERALES $532,000.00 $6,818.54 $6,818.54 $6,818.54 $6,818.54$0.00 $525,181.46

$204,000.0031000 Servicios básicos $204,000.00 $471.00 $471.00 $471.00 $471.00$0.00 $203,529.00

$84,000.0031100   Energía eléctrica $84,000.00 $471.00 $471.00 $471.00 $471.00$0.00 $83,529.00

$84,000.0031101   Energía eléctrica $84,000.00 $471.00 $471.00 $471.00 $471.00$0.00 $83,529.00

$72,000.0031200   Gas $72,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $72,000.00

$72,000.0031201   Gas $72,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $72,000.00

$48,000.0031400   Telefonía tradicional $48,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $48,000.00

$48,000.0031401   Telefonia tradicional $48,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $48,000.00

$130,000.0033000 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios $130,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $130,000.00

$130,000.0033900   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $130,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $130,000.00

$130,000.0033901   Servicios profesionales, científicos y técnoicos integrales $130,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $130,000.00

$36,000.0034000 Servicios financieros, bancarios y comerciales $36,000.00 $863.54 $863.54 $863.54 $863.54$0.00 $35,136.46

$36,000.0034100   Servicios financieros y bancarios $36,000.00 $863.54 $863.54 $863.54 $863.54$0.00 $35,136.46
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$36,000.0034101   Servicios financieros y bancarios $36,000.00 $863.54 $863.54 $863.54 $863.54$0.00 $35,136.46

$50,000.0035000 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.0035500   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.0035501   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$36,000.0036000 Servicios de comunicación social y publicidad $36,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $36,000.00

$36,000.0036600   Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a través de Internet $36,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $36,000.00

$36,000.0036601   Servicios de creación y difusión de contenido exclusivamente a través de internet $36,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $36,000.00

$18,000.0037000 Servicios de traslado y viáticos $18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $18,000.00

$18,000.0037500   Viáticos en el país $18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $18,000.00

$18,000.0037501   Viáticos en el pais $18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $18,000.00

$50,000.0038000 Servicios oficiales $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.0038200   Gastos de orden social y cultural $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.0038201   Gastos de orden social y cultural $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$8,000.0039000 Otros servicios generales $8,000.00 $5,484.00 $5,484.00 $5,484.00 $5,484.00$0.00 $2,516.00

$8,000.0039200   Impuestos y derechos $8,000.00 $5,484.00 $5,484.00 $5,484.00 $5,484.00$0.00 $2,516.00

$8,000.0039201   Impuestos y derechos $8,000.00 $5,484.00 $5,484.00 $5,484.00 $5,484.00$0.00 $2,516.00

$3,213,000.0040000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $3,213,000.00 $798,209.56 $798,209.56 $798,209.56 $798,209.56$0.00 $2,414,790.44

$173,000.0041000 Transferencias internas y Asignaciones al Sector Público $173,000.00 $89,879.44 $89,879.44 $89,879.44 $89,879.44$0.00 $83,120.56

$173,000.0041500   Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras $173,000.00 $89,879.44 $89,879.44 $89,879.44 $89,879.44$0.00 $83,120.56

$173,000.0041501   Transferencia internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras $173,000.00 $89,879.44 $89,879.44 $89,879.44 $89,879.44$0.00 $83,120.56

$3,040,000.0044000 Ayudas sociales $3,040,000.00 $708,330.12 $708,330.12 $708,330.12 $708,330.12$0.00 $2,331,669.88

$3,040,000.0044100   Ayudas sociales a personas $3,040,000.00 $708,330.12 $708,330.12 $708,330.12 $708,330.12$0.00 $2,331,669.88

$220,000.0044101   Ayudas sociales a personas $220,000.00 $145,049.74 $145,049.74 $145,049.74 $145,049.74$0.00 $74,950.26

$2,200,000.0044102   Despensas DIF $2,200,000.00 $443,349.66 $443,349.66 $443,349.66 $443,349.66$0.00 $1,756,650.34

$500,000.0044103   Eventos sociales DIF $500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $500,000.00

$120,000.0044104   Comedores comunitarios DIF $120,000.00 $119,930.72 $119,930.72 $119,930.72 $119,930.72$0.00 $69.28

$224,999.9250000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $224,999.92 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $224,999.92

$224,999.9251000 Mobiliario y equipo de administración $224,999.92 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $224,999.92

$10,000.0051100   Muebles de oficina y estantería $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.0051101   Muebles de oficina y estantería $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$189,999.9251200   Muebles, excepto de oficina y estantería $189,999.92 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $189,999.92

$189,999.9251201   Muebles, excepto de oficina y estantería $189,999.92 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $189,999.92
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$25,000.0051500   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$25,000.0051501   Equipos de cómputo y de tecnologías de la información $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$9,613,999.92  DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA $9,613,999.92 $1,487,183.42 $1,487,183.42 $1,487,183.42 $1,487,183.42$0.00 $8,126,816.50

$9,613,999.92  Total Final $9,613,999.92 $1,487,183.42 $1,487,183.42 $1,487,183.42 $1,487,183.42$0.00 $8,126,816.50
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